viçbsAoc^EARÁ

DECRETO N° 127/2019, DE 13 DE JUNHO DE 2019

"Dispõe sobre a nomeação e convocação
de servidores aprovados em concurso
público de provas e títulos objeto do Edital
n° 001/2018. para provimento de cargos

efetivos do quadro de pessoal do
Município de Viçosa do Ceará, e dá outras
providências."

O PREFEITO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
considerando as disposições da Constituição Federal, da Lei Orgânica do
Município de Viçosa do Ceará, Leis Municipais e Edital do Concurso n°
001/2018 e alterações, e tendo em vista o resultado final do Concurso Público

homologado pelo Decreto Municipal n° 074/2019;

DECRETA:

Art 1®. Ficam nomeados os candidatos para os cargos constantes dos anexos
l.ll,lll,IV.V,VI,VII,VMI e IX deste decreto, e integrantes do quadro de pessoal do
Município de Viçosa do Ceará, para estágio probatório, em virtude de
aprovação e cumprimento de normas editalícias do Concurso Público
homologado pelo Decreto Municipal n° 074, de 05 de abril de 2019.

Art 2®. Ficam desde já convocados os senhores nomeados a comparecerem a

solenidade coletiva de posse a se realizar no dia 17 de Junho de 2019, às 15
horas, no Teatro Pedro II - localizado na Rua Lamartine Nogueira, Centro.
Viçosa do Ceará.

Art 3®. Não comparecendo o nomeado à solenidade de posse de que trata o

artigo anterior, dar-se-á a posse no prazo de até 10(dez) dias contados da data
de publicação deste decreto, na forma do disposto no art. 13, § 1® da Lei
Municipal n° 485/2007.

Art 4®. Será tornado sem efeito o ato de nomeação, se não ocorrer a posse e
o exercício nos prazos legais, consoante disposição do art. 14, § 2® da Lei
Municipal n° 485/2007.

Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela, Centro, Viçosa do Ceará - CE
CNPJ ns 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

vÍçÓsAdoCEARÁ
UMIQOB ^OVO

Art 5®. Os candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-âo
ao Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Viçosa do
Ceará - CE, inclusive quanto às atribuições e vencimentos nesta legislação
estabelecida.

Art 6°. A denominação, classe e vencimentos dos cargos efetivos, estão

estabelecidos no Edital n° 001/2018 do Concurso Público e na Lei Municipal N°
485/2007.

Art 7®. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 13 DE
JUNHO DE 2019.

^ Âr(—
FIRMINO DFARRUDA

PREFEITO

Av. Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322, Solar da Marcela, Centro, Viçosado Ceará - CE
CNPJ n® 10.462.497/0001-13 - Fone: (88) 3632-1144

PRKPeiTURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

INSCRJCAO

158011980 LETICIA FONTENELE DE ABREU

158019384

158010087

CANDIDATO

MARIA LEIDIANE MACHADO LOURENCO

ERICA DELANE TEIXEIRA DA ROCHA

1158014833 VIVIANE RIBEIRO DOS SANTOS

158018672

158016216

158003761

CRISTIANE MABEL DE OLIVEIRA

GONÇALVES

ROBERTA LOPES DE SA

ImILENA carvalho DE MORAES

158012660 MARIA IVONE DE ARAÚJO SIQUEIRA

158016209

158016251

168019228

158000233

NUBIA VIEIRA DE CARVALHO

VANDIRLENE LIMA ALVES

APARECIDA EDIMARtA DA CRUZ DIAS

GILTON BARRETO DE CASTRO

ANEXO I

NASCIMENTO

17/05/1997

29/08/1997

26/09/1990

CARGO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

30/03/1994

26/10/1977

31/^10/1991

24/12/1994

31/07/1984

29/03/1989

17/07/1990

06/03/1996

19/07/1972

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

IEDUCAÇÃO
,PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
!EDUCAÇÃO
;PROFESSOR CLASSE (A)- LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
IEDUCAÇÃO

^OLOCAO^

233°

234=

236®

238®

240°

241'

242®

244®

245®

246"

248®

249®

158010663

158017145

158009811

158004837

15801^036

158004260

1580W42

158017954

1580^6058

158018610

158016488

158002419

158014576

158012497

,15801^74

158016127
I

158010573

1580^8964

MARIA ELIZANGELA DE SOUSA

ASSUNCAO

ÜMARCqS DA COSTA SILVA

ADRIANA SILVA PASSOS

CARLA GERMANA SANTOS DA SILVA

TAMIRES DA CUNHA JURITI

lANTONIA CLAUDIA ARAÚJO RODRIGUES

ISABRINA SILVA DE SOUSA

:MARIA SUELI DA SILVA BRITO

VANESSA PASSOS DOS SANTOS

REJANE ALVES DA SILVA

iStBERIA LUSTOSA DE MOURA

PAULO ^ARDO DE PAULA

ANA VIVIANE Af^UJO NUNES

EVA PEREIRA DA SILVA

ROSANA DA COSTA CARVALHO

LEIUANA MAYRA HOLANDA DA SILVA

REGINALDO MENDES DE SOUZA

DREYC£_WHITNEY_V1T0RIA VIEIRA

18/12/1982

10/07/1986

23/11/^988

25/06/1989

17/11/1989

28/10/1992

11/01/1993

07/09/1993

12/10/1994

31/12/1973

08/05/1987

11/09/1988

1^06/^1994

19/06/1976

27/11/1986

23/08/1989

22/11/1975

05/03/1989

PROFESSOR CLASSE (A)- LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIADE
educaçAo

PROFESSOR CLASSE (A)
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A)
EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A)
EDUCAÇ^
IPROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
IEDUCAÇÃO

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
^UCAÇÂO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO _
'professor CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
;EDUCAÇÃO ^
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIADE
^DUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
'educação _
[PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
jEDUCAÇÃO _ _ _ _ _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

1PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
|EDUCAÇÃO_
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

EDUCAÇAO

PROFESSOR CLASSE (A)
^UCAÇÃO^
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

250®

251'

253»

254®

255®

256®

257®

259®

260®

261'

262®

263®

264®

266®

267®

268®

269®

271'

158010895 ERICA DA SILVA RIBEIRO 27/01/1995

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 273°

158010227

158007450

FRANCISCO DIEGO ARAGAO FREIRE

ANTONIA FERNANDA CORREIA DO CARMO

WELLINGTON TOMAZ DE OLIVEIRA

21/05/1995

17/10/1995

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 274°

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 275°

158015884 01/04/1979

PROFESSOR CUSSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 277°

15800057 ANTONIA ZILDETE DE AZEVEDO

1PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
26/08/76 EDUCAÇÃO 278°

158004071 HARILDO ALBUQUERQUE MACHADO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
03/01/1997 EDUCAÇÃO

00
o

158013017 MARTA BRITO DE OLIVEIRA

1PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
20/07/1998 'EDUCAÇÃO 282°

158014712 CECILUCIA ALVES DA SILVA

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
10/01/1978 !EDUCAÇÃO 283»

158012785 SUIANE COSTA LOPES FIGUEIREDO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
13/08/1972 .EDUCAÇÃO 284°

158015074 LUCAS OLIVEIRA LEAL

!PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
24/05/1990 [EDUCAÇÃO 285°

158012683 CIBELE MUNIZ ALVES

1PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
20/07/1990 EDUCAÇÃO 286°

158012386 LEILA MARIA BRITO DA SILVA 24/08/1980

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 287°

158014387 MILENA DIAS PEREIRA 30/07/1974

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 288°

158008158 CECÍLIA NUNES E SILVA 05/07/1977

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 289°

158010217 TERESINHA DE JESUS MARANHAO

1PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
25/08/1985 iEDUCAÇÃO

e

0>
CM

158000907 CAROLINE GONÇALVES DE MIRANDA

[PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
27/05/1988 'EDUCAÇÃO 292°

158016722 ROSALIA ARAÚJO DA COSTA

PROFESSOR CLASSE (A)- LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
17/07/1988 iEDUCAÇÃO 293°

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

15801^670

158015306

^58017797

158006911

[1580;[3268

'158009263

i158005659 |ANGÉLICA NERES DA SILVA

,JANUARIA CARDOSO DOS SANTOS

lANTONIO WILSON DE ANDRADE SILVA

BARBARA KESLEY SOUSA CAVALCANTE

LARISSA RIBEIRO DE OLIVEIRA

UBIA^A SILVA CLEMENTE

MARIA DO SOCORRO DE AZEVEDO

ANEXO II

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE
26/01/1982 EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE
W09/19^ [EDUCAÇÃO _ _ 19°

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE
26/02/1998 EDUCAÇÃO 20®

12/08/1988

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
IPROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE

30/08/1995 'educação
[PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE

13/01/1979 EDUCAÇÃO
IPROFESSOR CU\SSE (8) • LICENCIATURA EM PORTUGUÉS-SECRETARIA DE

28/12/1992 jEDUCAÇÃO

18®

21'

22®

24®

25®

FRIPEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

158012490 JOSE CARLOS RAMOS DA SILVA 03/07/1985

158015468 ANTONIO PASSOS DE ARAÚJO 07/08/1985

158012111 RAFAEL SOUSA DOS SANTOS 26/02/1991

158015668 DANIEL LOPES DA SILVA LIMA 24/03/1984

^58018839 MARIA LUCIVANIA SILVA AZEVEDO 30/11/1996

158009042 MATEUS DE SOUSA PEREIRA 07/02/1988

158003218 MARIA DE JESUS ALVES DA SILVA 10/10/1987

158014906 IMELDA FROTA MACHADO 11/02/1973

158014065 TIAGO DE BRITO SILVA 17/02/1982

ANEXO III

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTlCA-SECRETARiA DE
EDUCAÇAO 19°
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÂTICA-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO 20®
PROFESSOR CLASSE (8) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

'educação
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CUSSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO _ _
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

[EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

lEDUCAÇÂO _ __ __ _
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA-SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO _

2X

22®

24®

25®

26®

27®

2® PCD

PRCPCITUR* MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO IV

158018147

158009862

KATIA ADRIANO MATIAS DA SILVA
'PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÒRIA-SECRETARIA DE

22/08/1986 1EDUCAÇÃO 20®

FRANCISCO JOSE DA SILVA VIEIRA 28/05/1994

PROFESSOR CLASSE (B)- LICENCIATURA EM HISTÔRIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 21°

158010184 ROGÉRIO MARQUES JURITI 18/10/1987

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÔRIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 22°

158003113 FRANCISCO VALDERI MARQUES
iPROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM HISTÔRIA-SECRETARIA DE

18/05/1975 1EDUCAÇÃO 240

PREFEITURA MUNICIf>AL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO V

158018355 1FRANCISCO JOSE DA SILVA SANTOS 10/10/1991

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 29°

158013938 1SAMARA VIEIRA DE MORAIS 07/11/1991

PROFESSOR CIASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO 30®

158013507

158012454

FRANCISCO HÉLIO TAVARES DA PAZ

ELIEZIO DOS SANTOS SILVA

22/07/1977

27/05/1988

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EMGEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

1

1

158009212 PEDRO DO NASCIMENTO GOMES

PROFESSOR CLASSE (B)- LICENCIATURA EMGEOGRAFIA-SECRETARIA DE
21/03/1981 EDUCAÇÃO 33°

158008152

158014061

JEANMITCHELL ROCHA AQUINO _

ANTONIO JARBAS BARROS DE MORAES

16/05/1981

14/10/1991

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO
PROFESSOR CLASSE (8) - LICENCIATURA EM GEOGRAFIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

34°

35°

158007560 CRISTIANE MARIA CORDEIRO SANTIAGO

.PROFESSOR CLASSE (B)- LICENCIATURA EMGEOGRAFIA-SECRETARIA DE
21/02/1983 'educação 37°

••KCrEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

158012090 MIRNA ANDRADE BEZERRA 11/04/1990

ANEXO VI

PROFESSOR CLASSE (B) - LICENCIATURA EM BIOLOGÍA-SECRETARIA DE
educação 5"

PREFEITURA MUNICIPAl ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

158016178 IIVANILDO ALBUQUERQUE CARNEIRO 20/05/1985

ANEXO VII

MOTORISTA CNH B-SECRETARIA DEEDUCAÇAO 3»

PRCFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

ANEXO VIII

15800397^

158003397

FRANCISCO DAS CHAGAS SILVA 13/02/1978 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇAO 14»

ISAC ROMUALDO DE BRITO 07/02/1990 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇAO 16°

158010486 CLAUDIOMA MUNIZ DE SOUSA 10/07/1969 MOTORISTA CNH D-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 17"

PREFEITURA MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

158012932 ELIEZER GUALBERTO DE SOUSA PASSOS 18/01/1981

ANEXO IX

F1NALI2AD0R DE VÍDEO-SECRETARIA MUNICIPAL DE LOGÍSTICA E
ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA 2®